
 
 

UCHWAŁA NR XVI/101/2025 
RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chmielnik na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/59/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Chmielnik na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 20 464,60 zł do kwoty 73 193 237,46 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 21 749,15 zł do kwoty 49 363 614,82 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 284,55 zł do kwoty 23 829 622,64 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 20 464,60 zł do kwoty 78 667 806,59 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 85 535,40 zł do kwoty 47 270 782,15 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 106 000,00 zł do kwoty 31 397 024,44 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Chmielnik wynosi 5 474 569,13 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 326 037,13 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
327 753,81 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 888 835,92 zł, przychody 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł, przelewy dokonane z lokat 
z lat ubiegłych w kwocie 1 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 431 942,27 zł. 

2. Przychody Gminy Chmielnik wynoszą 6 039 429,66 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 326 037,13 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
327 753,81 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 888 835,92 zł, przychody 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł, przelewy dokonane z lokat 
z lat ubiegłych w kwocie 1 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 996 802,80 zł. 

3. Rozchody Gminy Chmielnik wynoszą 564 860,53 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 564 860,53 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 3815



§ 3. Zmiany w planie dochodów otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie wydatków otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Wojewodztwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Ziobro 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3815



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 03 października 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chmielnik w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 554 735,99 1 284,55 8 556 020,54 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 1 284,55 1 284,55 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 284,55 1 284,55 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 602 121,65 113,79 602 235,44 

 40002  Dostarczanie wody 400 437,68 113,79 400 551,47 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 437,68 113,79 551,47 

700   Gospodarka mieszkaniowa 108 073,06 600,00 108 673,06 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108 073,06 600,00 108 673,06 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 500,00 600,00 9 100,00 

750   Administracja publiczna 4 358 032,82 1 485,96 4 359 518,78 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 754,61 1 485,96 18 240,57 

  0830 Wpływy z usług 15 918,50 1 485,96 17 404,46 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

24 583 212,49 26 515,70 24 609 728,19 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 369 459,37 29 515,70 2 398 975,07 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 26 985,07 326 985,07 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 200,00 1 388,25 2 588,25 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 675,18 1 142,38 2 817,56 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 150 842,00 -3 000,00 147 842,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 000,00 -3 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 4 906 363,10 -30 000,00 4 876 363,10 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 468 826,00 -30 000,00 438 826,00 

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

855   Rodzina 4 112 568,70 -20 464,60 4 092 104,10 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 249 300,80 -20 464,60 228 836,20 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

67 412,80 -20 464,60 46 948,20 

Razem 73 213 702,06 -20 464,60 73 193 237,46 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3815



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 03 października 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Chmielnik w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 617 745,50 35 000,00 652 745,50 

 40095  Pozostała działalność 45 670,00 35 000,00 80 670,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 670,00 35 000,00 70 670,00 

600   Transport i łączność 4 667 900,17 -24 650,00 4 643 250,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 499 243,67 180 350,00 2 679 593,67 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 55 350,00 75 350,00 

  4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 815 173,85 130 000,00 1 945 173,85 

 60017  Drogi wewnętrzne 614 235,57 -210 000,00 404 235,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 235,57 -210 000,00 404 235,57 

 60095  Pozostała działalność 82 500,00 5 000,00 87 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

750   Administracja publiczna 12 005 174,58 3 275,00 12 008 449,58 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 015 106,00 3 275,00 1 018 381,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 699 959,00 2 720,00 702 679,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 289,00 488,00 134 777,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 350,00 67,00 18 417,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 151 422,70 0,00 5 151 422,70 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 146 422,70 -40,00 5 146 382,70 

  4430 Różne opłaty i składki 44 500,00 -40,00 44 460,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 40,00 40,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 40,00 40,00 

801   Oświata i wychowanie 28 403 988,61 -14 625,00 28 389 363,61 

 80101  Szkoły podstawowe 18 173 645,44 -1 500,00 18 172 145,44 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 445,00 500,00 56 945,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 491 318,46 25 000,00 516 318,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 697 240,76 -27 000,00 670 240,76 

 80104  Przedszkola 380 000,00 -13 125,00 366 875,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 -13 125,00 66 875,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3815



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 373 506,14 0,00 2 373 506,14 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 9 150,00 0,00 9 150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 800,00 1 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 310,00 310,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 45,00 45,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -803,05 3 196,95 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 -1 378,95 3 421,05 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 27,00 27,00 

855   Rodzina 5 221 961,94 -19 464,60 5 202 497,34 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 991 155,04 -19 464,60 971 690,44 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 301 926,00 -17 000,00 284 926,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 328,52 -3 048,10 51 280,42 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 414,28 -416,50 6 997,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 192,59 -21 339,60 384 852,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 424,29 21 339,60 114 763,89 

Razem 78 688 271,19 -20 464,60 78 667 806,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3815



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 03 października 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Chmielnik w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 815 409,42 -80 000,00 2 735 409,42 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 825 173,85 130 000,00 1 955 173,85 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 815 173,85 130 000,00 1 945 173,85 

   Modernizacja drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków 0,00 130 000,00 130 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 614 235,57 -210 000,00 404 235,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 235,57 -210 000,00 404 235,57 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr ewid. 74/3 położonej w Borówkach 118 362,48 -20 000,00 98 362,48 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr. ew. 814 położonej w Zabratówce 495 873,09 -190 000,00 305 873,09 

801   Oświata i wychowanie 5 185 219,35 -27 000,00 5 158 219,35 

 80101  Szkoły podstawowe 4 847 416,82 -27 000,00 4 820 416,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 697 240,76 -27 000,00 670 240,76 

   Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej nr 3 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Chmielniku 476 990,76 -27 000,00 449 990,76 

855   Rodzina 499 616,88 1 000,00 500 616,88 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 499 616,88 1 000,00 500 616,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000,00 1 000,00 

   Budowa żłobka w Chmielniku  0,00 1 000,00 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 192,59 -21 339,60 384 852,99 

   Budowa żłobka w Chmielniku  406 192,59 -21 339,60 384 852,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 424,29 21 339,60 114 763,89 

   Budowa żłobka w Chmielniku  93 424,29 21 339,60 114 763,89 

Razem 31 503 024,44 -106 000,00 31 397 024,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3815


	UCHWAŁA NR XVI/101/2025 RADY GMINY CHMIELNIK z dnia 3 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-10-09T12:09:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




